
 

 

 

 

 

 

有意義な                                                                                                                          

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏休み中に地域 

の方との連絡会が 

ありました。日頃 

より地域を見守っ 

ていただいている主任児童委員や民生

委員の方々と教職員で情報交換を行い、

２学期以降の子どもの見守りを引き続

きお願いしました。また、地域の安全の

ためにお店を訪ねて「子ども１１０番の

家」への登録をお願いしてくださいまし

た。そのおかげで通学路付近にさらに８

件の「子ども１１０番の家」が増えまし

た。（詳細は裏面参照） 

ホームページ HOME／立花小 検索  ８月２６日発行 

 
  

    

 

 
立花小学校の「最新情報」は 
HPをご覧ください！ 

＜QRコードはこちら→＞ 

※メール登録もお願いします！ 

 

 ９月２７日（土）が学校公開になります。子供たちの

頑張る姿、学校での様子をぜひご覧ください。そして家

庭ではその頑張りを大いに称賛してあげてください。 

公開時間は午前９時４０分～１２時２０分、午後１時

５０分～２時３５分です。 

また、情報モラル教育について学校運営協議会委員の

青木様より御講話を以下のように行います。ぜひお子様

と共にご参加ください。 

〇１，２，３年の保護者の方 

・時間 午前９時４０分～午前１０時２５分 

・場所 ICT ルーム（管理棟３階） 

〇４，５，６年の保護者の方 

・時間 午前１０時４０分～午前１１時２５分 

・場所 ICT ルーム（管理棟３階） 

 

第３学年１組の先生おすすめの本 

「せかいのひとびと」 

ピーター・スピアー （絵と文）  

松川真弓（訳） 評論社 

在 籍 児 童 数  

 世界中の様々な

民族や文化、風習、

言語などが紹介さ

れており、それぞれ

の違いを認め合い、

尊重することの大

切さを教えてくれ

ます。イラストで

様々な違いを分か

りやすく伝えてく

れ、多様性について

考えるきっかけを

与えてくれる素敵

な１冊です。 

 学校図書館を月曜日、 
木曜日に開放しました。 
「お話会」も開催され、 
多くの児童が参加し、楽 
しみました。ご協力あり 
がとうございました。 
 教職員は、夏季休業日 
を活用してリフレッシュ 
するとともに校内研修や 
２学期に向けて環境整備 
を行いました。特に校内 
のトイレをきれいにしま 
した。２学期からも大切 
につかってくれるとうれ 
しいです。 

  

豊かな愛に包まれて、笑顔明るく 胸をはり（校歌 3番より） 

生命輝かせ、夢いっぱい 笑顔いっぱい、伸び行く！立花小 
 

                               

 

夏休みが終わり、校舎も正門前の花たちも、子供たちがいないと寂しそうで

したが、学校に子供たちの元気な声が戻ってきて、生き生きとして見えます。自

然災害や交通事故等のニュースを見るたび、子供たちは元気に過ごしている

か心配しておりました。子供たちを見守っていただき、ありがとうございました。 

夏休み中に、民生委員・主任児童委員の皆様にお集りいただき、学校での様

子をお伝えしたり、地域での子供たちの様子をお伺いしたりしました。改めて、

地域の皆様に子供たちを見守っていただき、学校を支えていただいていること

を感じました。7月の大変暑い中、PTAの本部・泉地区理事の皆様、交通指導員

様にご協力いただき、最終の通学路点検を行っていただきました。「こども１１

０番の家」が少なかったのが懸案でしたが、地域の方のおかげで、８件もご協

力をいただけることになりました。（裏面に記載がございますのでご覧くださ

い。）子供たちにも周知するだけでなく、地域の皆様の思いを伝えたいと思いま

す。 

さて、６年生が７月２１日（月）から２３日（水）の３日間、林間修学旅行で栃

木県日光市方面に行きました。天候が心配でしたが、戦場ヶ原のハイキングや

アイスクリーム作り、陶芸体験、キャンプファイヤー、日光東照宮グループ見学

などを行うことができました。 

この 3 日間を通して、子供たちが大きく成長しました。私は、一日の終わりの

班長会議に参加しましたが、班長の子供たちの一日を振り返り、翌日どう過ご

すかという思いを一人一人聞いて、学校行事を大切に捉えてくれている姿に感

動しました。友達を思いやる言葉かけや行動をとる姿もたくさん見かけました。

さすが、立花小学校の 6年生です。2学期の 6年生の活躍が楽しみです。 

２学期は運動会をはじめ、たくさんの行事があります。行事を通して子供た

ちの「チャレンジする心」「やり遂げる心」「助け合う心」など心が豊かに成長で

きるようにしてまいります。ご家庭での励ましの声かけをお願いいたします。ま

た、地域の皆様、２学期も引き続き、ご支援の程、よろしくお願いいたします。 
 


